PAGE
3

[image: image1.png]

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Духовщинский район» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Смирнова ул., д. 45, Духовщина г., 216200

Тел./факс (48166) 4-11-44

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

г. Духовщина                                                                                            30.04.2025
Председательствует: Н.С. Образцова-Чепой - заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.

Секретарь заседания: А.Ю. Орехова - ведущий специалист сектора кадровой,

организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.

Члены комиссии:

Н.А. Башкина – руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области;
Я.А. Братцевская - начальник экономического отдела, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Н.В. Котова - начальник отдела информационной политики Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Ю.С. Толмачев - начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Н.Н. Павлова - начальник отдела культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области;
Н.И. Федорова - начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области.
Повестка дня:

Вступительное слово Председателя комиссии Н.С. Образцовой-Чепой.
1. Информация о проведении мероприятий по контролю, выявлению
и пресечению коррупционных проявлений, связанных с согласованием проектов градостроительных решений, выдачей разрешений на строительство за I квартал 2025 года.

Докладчик: Ю.С. Толмачев.

2. Информация о результатах проведения анализа предоставления земельных участков за I квартал 2025 года.

Докладчик: Я.А. Братцевская.
3. Отчет о результатах проведения антикоррупционного мониторинга за 2024 год.

Докладчик: Н.С. Образцова-Чепой.

4. Отчет секретаря комиссии о выполнении мероприятий плана (программы) по противодействию коррупции за 2024 год.
Докладчик: А.Ю. Орехова.
5. Разное.

Вступительное слово председателя комиссии Надежды Сергеевны Образцовой-Чепой, которая доложила вопросы повестки дня заседания комиссии и предложила утвердить данную повестку.
Результаты голосования: «за» - единогласно

                                              «против» - нет

Решение: Утвердить предложенную повестку заседания.

По 1-му вопросу повестки дня

Слушали: Толмачева Юрия Сергеевича - начальника отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, который представил информацию о проведении мероприятий по контролю, выявлению и пресечению коррупционных проявлений, связанных с согласованием проектов градостроитеных решений, выдачей разрешений на строительство за I квартал 2025 года.

Результаты голосования: «за» - единогласно

                                             «против» - нет

Решение: Информацию принять к сведению.
По 2-му вопросу повестки дня

Слушали: Братцевскую Яну Александровну - начальника экономического отдела, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, которая представила информацию о результатах проведения анализа предоставления земельных участков за I квартал 2025 года.
Результаты голосования: «за» - единогласно

                                              «против» - нет

Решение: Информацию принять к сведению.

По 3-му вопросу повестки дня

Слушали: Надежду Сергеевну Образцову-Чепой - заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, которая представила информацию о результатах проведения антикоррупционного мониторинга за 2024 год (прилагается).
Результаты голосования: «за» - единогласно

                                              «против» - нет

Решение: Информацию принять к сведению.

По 4-му вопросу повестки дня

Слушали: Орехову Анастасию Юрьевну - ведущего специалиста сектора кадровой, организационной и юридической работы Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, которая представила отчет о реализации мер в сфере противодействия коррупции в Администрации муниципального образовании «Духовщинский район» Смоленской области за прошедший календарный год.
Результаты голосования: «за» - единогласно

                                             «против» - нет

Решение: Информацию принять к сведению.
	Председатель комиссии

	Н.С. Образцова-Чепой

	Секретарь комиссии

	А.Ю. Орехова